СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » сентября  2014 г.

 № 369

О внесении изменений и дополнений в  решение №329 от 23.12.13 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»
Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 23.06.14 №07-80-2014, поступивший 23.07.14, учитывая его обоснованность, в целях устранения нарушений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании,

совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение №329 от 23.12.13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области»:
1.1. В статье 9 в абзацах 23, 24, 25 слова «целевых», «целевые» исключить;

1.2. В статье 10 часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Орган внешнего муниципального финансового контроля – контрольно-счетный орган муниципального образования осуществляет  бюджетные полномочия по:

- аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

- экспертизе проектов решений о бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;

- экспертизе муниципальных программ;

- анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

- подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

- другим вопросам, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», бюджетным законодательством Российской Федерации и положением о Контрольно-счетном органе муниципального образования.»;
1.3. В статье 21 части 3 третий абзац изложить в новой редакции:
«- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;»;
1.4. В статье 40 часть 2 дополнить абзацем следующей редакции:
«- муниципальных программах.»;
1.5. В статье 48 третий абзац изложить в новой редакции:
«- закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
1.6. В статье 49 часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом РФ.»;
1.7. В статье 52 часть 3 дополнить пунктами 4, 5 в следующей редакции:
«4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.»;

1.8. В статье 58 первый абзац изложить в новой редакции:
«Муниципальный дорожный фонд создается решением совета депутатов муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением совета депутатов муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением совета депутатов муниципального образования.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»;

1.9. В статье 59 части 4 в шестнадцатом абзаце слово «целевых» исключить;
1.10. В статье 60 части 1 девятый абзац исключить;
1.11. В статье 70 частях 1 и 5 перед словами «местной администрации» дополнить словами «финансовым органом»;
1.12. В статье 72 частях 1 и 2 перед словами «местной администрации» дополнить словами «финансовым органом»;

1.13. В статье 75 части 1 перед словами «местной администрации» дополнить словами «финансовым органом»;

1.14. В статье 88 часть 1 дополнить абзацем в следующей редакции:
«контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
3. Копию решения направить в Гатчинскую городскую прокуратуру.
Глава муниципального образования

Пудостьское    сельское   поселение                                                   В.И. Кузько
PAGE
3